
 
SKA16 - BARIŞ, ADALET VE GÜÇLÜ KURUMLAR 

SDG 16: Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar hedefi kapsamında Birleşmiş Milletler, her türlü şiddetin ve 

buna bağlı ölümlerin azaltılmasını; çocuklara yönelik istismar, sömürü, insan ticareti ve işkence gibi 

ağır suçların tamamen ortadan kaldırılmasını amaçlamaktadır. Bu hedef doğrultusunda, ulusal ve 

uluslararası düzeyde hukukun üstünlüğünün güçlendirilmesi ve herkesin adalete eşit koşullarda 

erişiminin sağlanması temel öncelikler arasında yer almaktadır. 

Birleşmiş Milletler ayrıca, 2030 yılına kadar yasa dışı finansal faaliyetler ile silah ticaretinin önemli 

ölçüde azaltılmasını, çalınan varlıkların geri kazanılmasını ve organize suçlarla mücadelenin 

etkinleştirilmesini hedeflemektedir. Yolsuzluk ve rüşvetin önlenmesi, tüm düzeylerde etkili, şeffaf ve 

hesap verebilir kurumların oluşturulması ile kapsayıcı ve katılımcı karar alma süreçlerinin 

güçlendirilmesi de bu kapsamda öne çıkan amaçlardandır. Bununla birlikte, gelişmekte olan ülkelerin 

küresel yönetişim mekanizmalarına daha aktif katılımı teşvik edilmektedir. 

SDG 16 çerçevesinde, 2030 yılına kadar doğum kaydı dâhil olmak üzere herkes için yasal kimlik 

sağlanması, ulusal mevzuat ve uluslararası anlaşmalar doğrultusunda bilgiye erişim hakkının güvence 

altına alınması ve temel hak ve özgürlüklerin korunması hedeflenmektedir. Özellikle gelişmekte olan 

ülkelerde şiddetin önlenmesi, terörizm ve suçla mücadeleye yönelik kurumsal kapasitenin artırılması 

amaçlanırken, uluslararası iş birliği yoluyla ilgili ulusal kurumların güçlendirilmesi öngörülmektedir. 

Ayrıca, sürdürülebilir kalkınmayı desteklemek üzere ayrımcılıktan uzak, adil ve kapsayıcı yasa ve 

politikaların uygulanması teşvik edilmektedir. 

Bu kapsamda Üsküdar Üniversitesi’nin SDG16 etiketi ile ilgili faaliyetleri aşağıda verilmiştir.  

 

16.2.1- Üniversitenizin en yüksek yönetim organında aşağıdaki temsilciler seçimle belirlenmekte 

midir? 

Türkiye Cumhuriyeti’nde, 18 Şubat 1982 tarihli ve 17609 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 

Üniversitelerde Akademik Teşkilat Yönetmeliği”nin 4. maddesinde, öğretim elemanları tarafından altı 

rektör adayının seçileceği ve bunlardan üçünün Rektör olarak atanmak üzere Yükseköğretim Kurulu 

tarafından önerileceği hükme bağlanmıştır. Aynı usul kurumumuzda da uygulanmaktadır (Link-1). 

Fakülte kurulu üyeleri, fakülte yönetim kurulu üyeleri, öğrenci konseyi başkanı, her sınıftan temsilciler 

ve fakülte öğrenci temsilcileri seçimle belirlenmekte olup, bu sürece ilişkin yasal düzenlemeler 

mevcuttur (Link-2). Üniversitenin en üst karar organı olan Senato toplantılarına rektör, fakülte 

temsilcileri, öğrenci konseyi başkanı ve öğrenci temsilcisi katılmaktadır. Senato; akademik programlar 

ve yönetmelikler üzerinde denetim yetkisine sahip olup, eğitim-öğretim, araştırma ve yayın 

faaliyetlerine ilişkin politikaları belirlemektedir (Link-3-4) 

Link 1: https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=10127&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/17/file/uskudar-universitesi-ana-

yonetmeligi6.pdfLink 5: 

Link 3:  https://uskudar.edu.tr/en/executive-board 

Link 4: https://uskudar.edu.tr/en/senate 

 

16.2.2- Üniversiteniz bağımsız bir öğrenci birliğini tanımakta mıdır? 

Üniversitemiz, bağımsız bir öğrenci birliğini kurumsal bir yapı olarak tanımaktadır. Mevcut kulüplere 

ek olarak, öğrencilerin akademik ve sosyal yaşama katılımını güçlendirmek amacıyla 2024 yılında 

Üsküdar Üniversitesi bünyesinde çeşitli öğrenci kulüpleri kurulmuştur (Tablo I). Üniversite, 
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öğrencilerin haklarının korunması ve öğrenciler ile akademik ve idari birimler arasındaki iletişimin 

güçlendirilmesi konusunda Öğrenci Konseyi’ni desteklemektedir (Link-1). 

Seçimle belirlenen sınıf ve bölüm temsilcileri, Genişletilmiş Senato ve Fakülte Kurulu toplantılarına 

aktif olarak katılarak bağımsız öğrenci temsilini güvence altına almaktadır (Link-2). Öğrenci katılımı 

uluslararası platformlara da taşınmış olup, üniversitemizi temsilen bir öğrenci temsilcisi, 2024 yılında 

Rektör ile birlikte YÖKAK Yükseköğretim Kalite Kurulu Uluslararası Kalite Güvencesi ve 

Akreditasyon Konferansı’na katılım sağlamıştır (Link-3). 

Bunun yanı sıra, Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı bünyesinde faaliyet gösteren öğrenci kulüpleri 

üniversite genelinde öğrenci temsilini artırmakta (Link-4); Adli Bilimler ve Ceza Adaleti Kulübü ile 

Sürdürülebilir Kalkınma Kulübü gibi kulüpler ise düzenledikleri akademik ve sosyal etkinliklerle 

kampüs yaşamını zenginleştirmektedir (Link-5). 

Link 1: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/ogrenci-konseyi-yonergesi 10-12-2020.pdf 

Link 2: https://sks.uskudar.edu.tr/en/student-council 

Link 3: https://kalite.uskudar.edu.tr/yokak-uluslararasi-kalite-guvencesi-ve-akreditasyon-

konferansina-uskudar-universitesi-olarak-katilim-sagladik 

Link 4: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/uu-ogrenci-kulupleri yonergesi.pdf?1 

Link 5: https://sks.uskudar.edu.tr/en 

 

Numara Kulüp Adı 

1 Meclis Kürsüsü Kulübü 

2 Ombudsman Kulübü 

3 Sessizliği Boz Kulübü 

4 Toplumsal Farkındalık Kulübü 

5 Uluslararası Diplomasi Kulübü 

 

 

Student Club Activities: 

https://sks.uskudar.edu.tr/en/time-management-exam-stress 

https://sks.uskudar.edu.tr/en/post-traumatic-growth 

https://sks.uskudar.edu.tr/en/montesorri-education 

https://sks.uskudar.edu.tr/en/addiction-seminars-3-we-can-succeed-together-the-role-of-families-in-

the-fight-against-addiction 

https://sks.uskudar.edu.tr/en/orthopedic-approaches-and-physiotherapy-in-cerebral-palsy 

https://sks.uskudar.edu.tr/en/midwifery-strategies-in-breastfeeding-physiology-and-factors-disrupting-

breast-milk-production 

https://sks.uskudar.edu.tr/en/anesthesia-technicians-day 

https://sks.uskudar.edu.tr/en/combating-terrorism-within-the-framework-of-law 

https://sks.uskudar.edu.tr/en/december-3rd-disability-week 

https://sks.uskudar.edu.tr/en/water-birth 
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https://sks.uskudar.edu.tr/en/social-media-addiction-gambling-addiction 

 

16.2.3- Üniversiteniz, yerel paydaşları belirlemek ve onlarla etkileşim kurmak için yazılı politika 

ve prosedürlere sahip midir? 

Üsküdar Üniversitesi, dış paydaşlarla yürütülen protokol ve iş birliği süreçlerinin hazırlanması ve 

yönetilmesine ilişkin resmî bir yönergeye sahiptir (Link-1) ve evrensel akademik ile etik değerleri esas 

alan; katılımcı, yenilikçi, girişimci ve insan odaklı bir yaklaşım benimsemektedir. Bu çerçevede 

üniversite, küresel kalkınmaya katkı sağlamayı hedeflemekte ve kurumsal amaçlarına ulaşmak için 

paydaşlarıyla iş birliği içerisinde çalışmaktadır. 

İç değerlendirme raporuna göre, paydaşlar eğitim planlaması, mezun istihdamı, danışmanlık ve izleme 

süreçlerine aktif olarak dâhil edilmektedir. Bu iş birliklerinin değerlendirilmesi amacıyla Kalite ve 

Akreditasyon Birimi tarafından her yıl bir üst yazı (Ek-1) ve anket formu (Link-2) paydaşlara 

iletilmektedir. Ayrıca, fakülte düzeyinde yıllık faaliyet raporları hazırlanmakta ve paydaşlarla yürütülen 

iş birliklerine bu resmî belgelerde yer verilmektedir (Link-3, Ek-2). 

Link 1: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/protokol-ve-sozlesmelerin-hazirlanis 

surecleri-yonergesi.pdf 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/tr/dis-paydas-anketi 

Link 3: https://cdn.kalite.uskudar.edu.tr/content/files/kurum-ic-degerlendirme-raporu-2024 

250506014738.pdf 

 

16.2.4- Üniversiteniz, yerel paydaşların—yerel halk, yerel yönetimler ve sivil toplum temsilcileri 

(mülteci yerleştirme ajansları gibi gruplar dahil)—üniversite karar alma süreçlerine anlamlı bir 

şekilde katılımını sağlayacak bir mekanizma sunuyor mu? 

Üsküdar Üniversitesi, 2024–2028 Stratejik Planı kapsamında kamu kurumları, yerel yönetimler ve sivil 

toplum kuruluşlarının karar alma süreçlerine daha etkin biçimde dâhil edilmesini hedeflemektedir (Link-

1). Dış paydaş anketleri, idari, akademik ve stratejik süreçlere katkı sağlayacak şekilde yapılandırılmıştır 

(Link-2). Bu kapsamda yerel halk, yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşu temsilcileri üniversitenin 

paydaşları arasında yer almaktadır. 

Bu süreç, üniversitenin “Dış Paydaş Memnuniyet Ölçüm Süreci” akış şeması aracılığıyla sistematik 

olarak yürütülmekte olup; anketlerin hazırlanması, onaylanması, dağıtılması, analiz edilmesi ve 

raporlanmasına kadar tüm aşamaları özetleyerek paydaş katılımında şeffaflık ve hesap verebilirliği 

güvence altına almaktadır (ekli görsel). Buna ek olarak, her bölüm, dekanlık ve idari birim paydaşlarla 

düzenli toplantılar gerçekleştirmektedir. 

Paydaş katılımı, devlet ve kamu kurumlarıyla imzalanan iş birliği protokolleri aracılığıyla 

güçlendirilmekte; üniversite bünyesindeki uygulama ve araştırma merkezleri bu iş birliklerinde aktif rol 

üstlenmektedir. Bu kapsamda, USATAM adli mercilere hukuki danışmanlık ve bilirkişilik hizmetleri 

sunmakta (Link-3, Link-4), VERİMER etik ve bilimsel veri süreçlerine destek sağlamaktadır (Link-5). 

ÜSÇÖZÜM, SATÜMER ve İHAMER gibi merkezler ise sosyal politika, halk sağlığı ve insan hakları 

alanlarında yürüttükleri faaliyetlerle toplumsal katkı sunmaktadır (Link-6, Link-7, Link-8). 

Üniversite ayrıca aile eğitimi, sosyal sorumluluk, politika geliştirme ve insani yardım gibi alanlarda sivil 

toplum kuruluşları ve kamu paydaşlarıyla yürüttüğü projeler ve iş birlikleri aracılığıyla toplumla 

kapsamlı ve sürdürülebilir bir ilişki sürdürmektedir (Link-9–Link-13). Bu mekanizmalar, katılımcı 
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yönetişimi desteklemekte ve kurumsal kararların toplumsal ihtiyaçlar ile kamu yararı doğrultusunda 

şekillendirilmesini sağlamaktadır. 

Link 1: https://uskudar.edu.tr/en/strategic-plan-2024-2028.pdf 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/en/strategic-plan-2024-2028 

Link 3: https://usatam.uskudar.edu.tr/ 

Link 4: https://usatam.uskudar.edu.tr/haberler 

Link 5: https://uskudar.edu.tr/en/verimer 

Link 6: https://uskudar.edu.tr/en/uscozum 

Link 7: https://uskudar.edu.tr/en/satumer 

Link 8: https://uskudar.edu.tr/en/ihamer 

Link 9: https://uskudar.edu.tr/haber/saglikli-iliskiler-ve-kalici-evlilikler-icin-egitim-projesi hayata-

geciriliyor/57309 

Link 10: https://uskudar.edu.tr/haber/uskudar-universitesinden-tbmmye-sokak-kopeklerine dair-yasal-

degisiklikler-icin-oneriler/48455 

Link 11: https://uskudar.edu.tr/haber/27-subat-dunya-stklar-gunu-ve-sivil-kuruluslari 

bulusmasi/44382 

Link 12: https://uskudar.edu.tr/haber/prof-dr-nevzat-tarhan-kadinlar-takim-calismasina daha-

uygun/43820 

Link 13: https://uskudar.edu.tr/haber/haydi-tut-elimi-dernegi-2024-yilinda-da-binlerce ihtiyac-

sahibine-dokundu/57597 

 

16.2.5- Üniversiteniz, organize suçlar, yolsuzluk ve rüşvetle ilgili ilkeler ve taahhütlerini yayınlıyor 

mu? 

Yükseköğretim Kalite Kurulu’na (YÖKAK) sunulan Kurumsal Öz Değerlendirme Raporları (Link-1), 

Üsküdar Üniversitesi’nin ulusal ve uluslararası kalite güvencesi standartları doğrultusunda etik, şeffaflık 

ve hesap verebilirlik ilkelerini yönetişimin tüm alanlarına entegre ettiğini vurgulamaktadır. Üniversite, 

kurumsal bütünlüğü ve etik davranış ilkelerini esas alarak organize suçlar, yolsuzluk ve rüşvetle 

mücadele etmeyi taahhüt etmektedir (Link-2). 

Mali işlemlerde eşitlik ve şeffaflık, ayrıntılı bir satın alma yönetmeliği aracılığıyla güvence altına 

alınmakta (Link-3); Taciz ve Benzeri Davranışların Önlenmesine İlişkin Yönerge ise etik, adil ve 

güvenli bir çalışma ve öğrenme ortamını sağlamayı amaçlamaktadır (Link-4). Akademik atama ve 

yükseltmeler, şeffaf ve liyakat esaslı kriterlere göre yürütülmekte (Link-5); öğrenci disiplin yönetmeliği 

ise etik dışı davranışları düzenlemektedir (Link-6). 

2024–2028 Stratejik Planı, üniversitenin etik, kurumsal bütünlük ve iyi yönetişim konularındaki 

kararlılığını daha da güçlendirmektedir (Link-7). Buna ek olarak, rüşvetle ve yolsuzlukla mücadele ile 

mevzuata uyum mekanizmalarını kapsayan kapsamlı bir kurumsal politika ve düzenleme üzerinde 

hâlihazırda çalışmalar yürütülmekte olup, bu düzenlemenin 2025 yılında yürürlüğe alınması 

planlanmaktadır. Bu adım, üniversitenin etik yönetişim çerçevesinin daha da güçlendirilmesini 

hedeflemektedir. 

Link 1: https://mis.yokak.gov.tr/images/report/kidr-1180-2024.pdf 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/en/core-values 

Link 3: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/17/file/6-nisan-2020-uu-ihale-yonetmeligi.pdf 
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Link 4: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/taciz-yonerge-revize-son-senato-23-01-

2020-003.pdf 

Link 5: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/17/file/ogretim-uyeligine-yukseltilme-ve-atanma-

usul-ve-esaslari.pdf 

Link 6: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/654/file/ogrenci-disiplin-sorusturmasinda-

uyulacak-usul-ve-esaslar-2023.pdf 

Link 7: https://uskudar.edu.tr/stratejik-plan-2024-2028 

 

16.2.6- Üniversiteniz, akademik özgürlüğü (araştırma alanlarını seçme ve araştırma alanları 

hakkında kamusal olarak konuşma ve öğretme özgürlüğü) destekleyen bir politika benimsemiş 

midir? 

Üsküdar Üniversitesi, akademik özgürlüğü temel bir kurumsal ilke olarak benimsemekte; öğretim 

elemanlarının herhangi bir dış baskı olmaksızın araştırma yapma, ders verme ve bilimsel bulgularını 

özgürce paylaşma hakkını güvence altına almaktadır. Bu taahhüt, Yükseköğretim Kalite Kurulu’na 

(YÖKAK) sunulan Kurumsal Öz Değerlendirme Raporu’nda resmî olarak belgelenmiş olup, söz konusu 

raporda şeffaflık, bağımsızlık ve bilimsel etik ilkeleri özellikle vurgulanmaktadır (Link-1). 

Akademik özerklik; Kalite Güvencesi Yönergesi, Akademik Atama ve Yükseltme Kriterleri ile Bilimsel 

Araştırma Projeleri Yönergesi gibi yönetişim düzenlemeleri aracılığıyla yapısal olarak güvence altına 

alınmakta; bu düzenlemeler liyakate dayalı akademik ilerlemeyi ve bağımsız bilimsel araştırmayı 

korumaktadır (Link-2–Link-4). Farklı disiplinlerde üretilen çok sayıdaki lisansüstü tez, üniversitenin 

bağımsız konu seçimini ve disiplinlerarası araştırma özgürlüğünü desteklediğini somut biçimde ortaya 

koymaktadır. 

Bilimsel özgürlük, yayın ve araştırma üretkenliğini teşvik eden destek ve teşvik mekanizmalarıyla da 

güçlendirilmektedir (Link-5). Uygulamada ise akademik özgürlük, üniversite akademisyenlerinin farklı 

editoryal yaklaşımlara sahip medya platformlarında bilimsel görüşlerini açıkça paylaşmaları yoluyla 

toplumsal alana yansımakta; bu durum, akademik ifade özgürlüğünde çoğulculuğun ve düşünce 

özgürlüğünün benimsendiğini göstermektedir (Link-6–Link-11). 

Link 1: https://cdn.kalite.uskudar.edu.tr/content/files/kurum-ic-degerlendirme-raporu-2024-

250506014738.pdf 

Link 2: https://cdn.uskudar.dev/site/1/content/files/kalite-guvencesi-yonergesi-rev02-

251006034740.pdf 

Link 3: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/ogretim-uyeligine-yukseltilme-ve-atanma-

olcutleri-yonergesi.pdf 

Link 4: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/bilimsel-arastirma-projeleri-bap-yonergesi-

09-10-2024.pdf 

Link 5: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/bilimsel_tesvik_yonergesi.pdf 

Link 6: https://psikoyorum.tv/bm-nin-uyusturucu-raporu-ve-turkiye-de-madde-kullanimi-tvnet-prof-

dr-sevil-atasoy-155130.html 

Link 7: https://www.rudaw.net/turkish/interview/03112024? 

Link 8: https://uskudar.edu.tr/haber/erkeklerin-dunyasi-2024-arastirmasi-sonuclari-aciklandi/57857 

Link 9: https://uskudar.edu.tr/haber/prof-dr-nevzat-tarhan-narsizm-sogan-sarimsak-gibidir/56953 

Link 10: https://uskudar.edu.tr/haber/prof-dr-tayfun-uzbay-bagimlilik-bir-beyin-hastaligidir/57896 

Link 11: https://uskudar.edu.tr/haber/tasavvuf-sanat-kultur-ve-sinema-acisindan-ele-alindi/44420 

https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/taciz-yonerge-revize-son-senato-23-01-2020-003.pdf
https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/taciz-yonerge-revize-son-senato-23-01-2020-003.pdf
https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/17/file/ogretim-uyeligine-yukseltilme-ve-atanma-usul-ve-esaslari.pdf
https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/17/file/ogretim-uyeligine-yukseltilme-ve-atanma-usul-ve-esaslari.pdf
https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/654/file/ogrenci-disiplin-sorusturmasinda-uyulacak-usul-ve-esaslar-2023.pdf
https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/654/file/ogrenci-disiplin-sorusturmasinda-uyulacak-usul-ve-esaslar-2023.pdf
https://uskudar.edu.tr/stratejik-plan-2024-2028
https://cdn.kalite.uskudar.edu.tr/content/files/kurum-ic-degerlendirme-raporu-2024-250506014738.pdf
https://cdn.kalite.uskudar.edu.tr/content/files/kurum-ic-degerlendirme-raporu-2024-250506014738.pdf
https://cdn.uskudar.dev/site/1/content/files/kalite-guvencesi-yonergesi-rev02-251006034740.pdf
https://cdn.uskudar.dev/site/1/content/files/kalite-guvencesi-yonergesi-rev02-251006034740.pdf
https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/ogretim-uyeligine-yukseltilme-ve-atanma-olcutleri-yonergesi.pdf
https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/ogretim-uyeligine-yukseltilme-ve-atanma-olcutleri-yonergesi.pdf
https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/bilimsel-arastirma-projeleri-bap-yonergesi-09-10-2024.pdf
https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/bilimsel-arastirma-projeleri-bap-yonergesi-09-10-2024.pdf
https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/bilimsel_tesvik_yonergesi.pdf
https://psikoyorum.tv/bm-nin-uyusturucu-raporu-ve-turkiye-de-madde-kullanimi-tvnet-prof-dr-sevil-atasoy-155130.html
https://psikoyorum.tv/bm-nin-uyusturucu-raporu-ve-turkiye-de-madde-kullanimi-tvnet-prof-dr-sevil-atasoy-155130.html
https://www.rudaw.net/turkish/interview/03112024
https://uskudar.edu.tr/haber/erkeklerin-dunyasi-2024-arastirmasi-sonuclari-aciklandi/57857
https://uskudar.edu.tr/haber/prof-dr-nevzat-tarhan-narsizm-sogan-sarimsak-gibidir/56953
https://uskudar.edu.tr/haber/prof-dr-tayfun-uzbay-bagimlilik-bir-beyin-hastaligidir/57896
https://uskudar.edu.tr/haber/tasavvuf-sanat-kultur-ve-sinema-acisindan-ele-alindi/44420


 
 

Üsküdar Üniversitesi, enstitüleri bünyesinde yürütülen lisansüstü tezlerin geniş tematik çeşitliliği 

aracılığıyla akademik özgürlük ve bağımsız araştırmaya olan güçlü bağlılığını açık biçimde ortaya 

koymaktadır. Araştırmacılar; adli bilimler, psikoloji, sinirbilim ve moleküler biyoloji gibi alanlardan 

iletişim, felsefe, sağlık yönetimi ve mühendisliğe kadar uzanan geniş bir disiplin yelpazesinde özgün ve 

toplumsal açıdan anlamlı konuları ele almaya teşvik edilmektedir. Bu çeşitlilik, akademisyen ve 

araştırmacıların herhangi bir kısıtlama ya da ideolojik sınırlama olmaksızın araştırma konularını 

belirleyebildikleri, açık ve çoğulcu bir akademik ortamın varlığına işaret etmektedir. 

Lisansüstü tezler; adli kimya ve toksikoloji, davranışsal ve bilişsel sinirbilim, biyomedikal 

araştırmalarda etik, toplumsal cinsiyet çalışmaları, kriminoloji, halk sağlığı politikaları, yapay zekâ 

uygulamaları ve sosyal sorumluluk gibi alanları kapsamakta; bu durum üniversitenin disiplinlerarası 

araştırmayı ve bilimsel yeniliğin toplumsal ihtiyaçlarla bütünleştirilmesini desteklediğini 

göstermektedir. Tezlerin konu çeşitliliği ve derinliği, Üsküdar Üniversitesi’nin akademik özerklik ve 

bilimsel etik politikalarının uygulamada etkin biçimde hayata geçirildiğini ortaya koymakta; entelektüel 

bağımsızlık ve kanıta dayalı akademik üretim kültürünü güçlendirmektedir. 

https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/ 

 

16.2.7 – Üniversiteniz, finansal verilerin yayınlanması konusunda bir politika benimsiyor mu? 

Üsküdar Üniversitesi, mali verilerini tam şeffaflık ilkesi doğrultusunda açıkça sunan yıllık kurumsal 

raporlar yayımlamaktadır (Link-1–Link-3). Gelirler, giderler ve kaynak tahsisine ilişkin ayrıntılı 

bilgileri içeren bu raporlar, Türkiye Cumhuriyeti Yükseköğretim Kurulu’nun resmî internet sitesi 

üzerinden kamuoyunun erişimine açık olarak paylaşılmaktadır (Link-4). Bu uygulama ile üniversite, 

hesap verebilirlik, iyi yönetişim ve kaynakların sorumlu kullanımı konusundaki kurumsal kararlılığını 

pekiştirmektedir. 

Link 1: https://api.yokak.gov.tr/Storage/uskudar/2024/ProofFiles/[2](3,4)A.3.3-

Finanasal%20kaynaklar%C4%B1n%20planlama,%20kullan%C4%B1m%20ve%20izlenmesi.pdf 

Link 2: https://api.yokak.gov.tr/Storage/uskudar/2024/ProofFiles/[3](3,4)A.3.3-

Finansal%20kaynaklar%C4%B1n%20y%C3%B6netimi%20s%C3%BCre%C3%A7lerine%20ili%C5

%9Fkin.pdf 

Link 3: https://api.yokak.gov.tr/Storage/uskudar/2024/ProofFiles/[4](2,3)A.3.3-

Finansal%20Y%C3%B6netim%20B%C3%BCt%C3%A7e%20Takibi.pdf 

Link 4: https://mis.yokak.gov.tr/Report/KidrRapor 

 

16.3.1- Üniversiteniz, yerel, bölgesel veya ulusal hükümetlere (örneğin, politika rehberliği, 

komitelere katılım, delil sağlama gibi) özel uzman danışmanlığı sağlıyor mu? 

Üsküdar Üniversitesi, akademik uzmanlığın kamu politikalarının geliştirilmesi ve toplumsal kalkınmaya 

katkı sunacak şekilde uygulamaya aktarılmasını desteklemektedir. Öğretim üyeleri, Türkiye Büyük 

Millet Meclisi’ne sunulan kanun teklifleri ve görüş çalışmaları dâhil olmak üzere yasama süreçlerine 

katkı sağlamakta (Link-1) ve “Dirençli Kent Beylikdüzü” projesi gibi girişimler kapsamında 

belediyelerle iş birliği yürütmektedir (Link-2). Akademisyenler ayrıca kent konseyleri (Link-3), kültürel 

programlar (Link-4) ve sivil toplum kuruluşlarının toplantılarına (Link-5) aktif olarak katılarak yerel ve 

ulusal düzeyde güçlü bir etkileşim sergilemektedir. 

https://api.yokak.gov.tr/Storage/uskudar/2024/ProofFiles/%5b2%5d(3,4)A.3.3-Finanasal%20kaynaklar%C4%B1n%20planlama,%20kullan%C4%B1m%20ve%20izlenmesi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/uskudar/2024/ProofFiles/%5b2%5d(3,4)A.3.3-Finanasal%20kaynaklar%C4%B1n%20planlama,%20kullan%C4%B1m%20ve%20izlenmesi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/uskudar/2024/ProofFiles/%5b3%5d(3,4)A.3.3-Finansal%20kaynaklar%C4%B1n%20y%C3%B6netimi%20s%C3%BCre%C3%A7lerine%20ili%C5%9Fkin.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/uskudar/2024/ProofFiles/%5b3%5d(3,4)A.3.3-Finansal%20kaynaklar%C4%B1n%20y%C3%B6netimi%20s%C3%BCre%C3%A7lerine%20ili%C5%9Fkin.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/uskudar/2024/ProofFiles/%5b3%5d(3,4)A.3.3-Finansal%20kaynaklar%C4%B1n%20y%C3%B6netimi%20s%C3%BCre%C3%A7lerine%20ili%C5%9Fkin.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/uskudar/2024/ProofFiles/%5b4%5d(2,3)A.3.3-Finansal%20Y%C3%B6netim%20B%C3%BCt%C3%A7e%20Takibi.pdf
https://api.yokak.gov.tr/Storage/uskudar/2024/ProofFiles/%5b4%5d(2,3)A.3.3-Finansal%20Y%C3%B6netim%20B%C3%BCt%C3%A7e%20Takibi.pdf
https://mis.yokak.gov.tr/Report/KidrRapor


 
Üniversite, bu kurumlarla iş birliği içinde yönetişimi ve toplumsal dayanıklılığı güçlendirmeye yönelik 

eğitim ve kapasite geliştirme faaliyetleri de düzenlemektedir. Yargı alanında ise Adli Tıp ve Adli 

Bilimler Merkezi bünyesindeki uzmanlar, resmî bilirkişi ve tanık olarak görev almakta; mahkemelere 

uzmanlık bilgileriyle destek sunmaktadır (Link-6, Link-7). Uluslararası düzeyde, bir öğretim üyesinin 

2005 yılından bu yana Birleşmiş Milletler Uluslararası Uyuşturucu Kontrol Kurulu’nda görev alması, 

üniversitenin küresel uyuşturucu politikalarına katkısını ortaya koymaktadır (Link-8). 

Link 1: https://uskudar.edu.tr/haber/uskudar-universitesinden-tbmmye-sokak-kopeklerine-dair-yasal-

degisiklikler-icin-oneriler/48455 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/haber/uskudar-direncli-kent-beylikduzu-proje-lansmaninda/43691 

Link 3: https://uskudar.edu.tr/haber/doc-dr-cem-tutar-kent-konseyi-yurutme-kurul-uyeligine-

secildi/48509 

Link 4: https://uskudar.edu.tr/haber/tarhana-gaziantepte-yogun-ilgi/57704 

Link 5: https://uskudar.edu.tr/haber/27-subat-dunya-stklar-gunu-ve-sivil-kuruluslari-bulusmasi/44382 

Link 6: https://usatam.uskudar.edu.tr/ekibimiz/ihtisas-daireleri 

Link 7: https://istanbulbbk.adalet.gov.tr/bolge-bilirkisi-listesi  

Link 8: https://www.incb.org/incb/en/about/members/sevil_atasoy.html 

 

16.3.2- Üniversiteniz, politika yapıcılar ve yasama organı üyelerine ilgili konularda (örneğin 

ekonomi, hukuk, teknoloji, göç ve yerinden edilme, iklim değişikliği) toplum eğitimine, beceri 

geliştirmeye ve kapasite artırmaya yönelik bir faaliyet sağlıyor mu? 

Üsküdar Üniversitesi; göç, hukuk, adalet ve toplumsal uyum gibi alanlarda eğitim, analiz ve uzman 

katkısı yoluyla politika geliştirme ve kapasite artırma çalışmalarını desteklemektedir. 3.124 uluslararası 

öğrenciye ev sahipliği yapan üniversite, uyum programları ve kültürlerarası etkinlikler aracılığıyla göç, 

kültürel uyum ve barışçıl birlikte yaşam konularında diyaloğu teşvik etmektedir (Link-1, Link-2, Link-

3). Akademik yayınlar ve uzman görüşleri yoluyla yabancı düşmanlığı, mülteci hakları ve zorunlu 

yerinden edilme konularında kamuoyunun bilgilendirilmesine ve politika tartışmalarına katkı 

sunmaktadır (Link-4, Link-5). 

Öğretim üyeleri, Orta Doğu politikaları, uluslararası hukuk ve insan hakları alanlarında düzenli olarak 

jeopolitik ve hukuki analizler sunarak karar vericilerin ve kamuoyunun bilgilendirilmesine katkı 

sağlamaktadır (Link-6, Link-7, Link-8, Link-9). Adalet alanında ise Türkiye’nin ilk Adli Bilimler 

Bölümü ile Ceza Adaleti programları, sundukları uzmanlık temelli eğitimler aracılığıyla hukuki 

kapasitenin geliştirilmesine katkıda bulunmaktadır (Link-10, Link-11, Link-12). 

Üniversite, uyuşturucu politikaları ve suçun önlenmesi konularında yürüttüğü uluslararası iş birlikleri 

aracılığıyla küresel güvenlik stratejilerine de katkı sunmaktadır (Link-13, Link-14, Link-15, Link-16). 

Ayrıca İl Sağlık Müdürlüğü ve Denetimli Serbestlik Müdürlüğü personeline yönelik eğitim faaliyetleri 

gerçekleştirerek ulusal düzeyde kurumsal kapasitenin güçlendirilmesini desteklemektedir. 

Link 1: https://uskudar.edu.tr/haber/uluslararasi-ogrenciler-uni101-egitiminde-bulustu/57231 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/haber/uskudarda-yelda-gecesi/57925 

Link 3: https://uskudar.edu.tr/haber/uluslararasi-ogrencilerin-renkli-bulusmasi/45153 

Link 4: https://uskudar.edu.tr/tr/icerik/8840/yabanci-dusmanligi-nasil-onlenir 

Link 5: https://uskudar.edu.tr/haber/donmek-istemeyen-suriyelilere-baski-artar-mi/57764 

Link 6: https://uskudar.edu.tr/haber/doc-dr-ibrahim-arslan-uluslararasi-sessizlik-filistinin-yok-

olusunu-normallestiriyor/57057 

https://uskudar.edu.tr/haber/uskudar-universitesinden-tbmmye-sokak-kopeklerine-dair-yasal-degisiklikler-icin-oneriler/48455
https://uskudar.edu.tr/haber/uskudar-universitesinden-tbmmye-sokak-kopeklerine-dair-yasal-degisiklikler-icin-oneriler/48455
https://uskudar.edu.tr/haber/uskudar-direncli-kent-beylikduzu-proje-lansmaninda/43691
https://uskudar.edu.tr/haber/doc-dr-cem-tutar-kent-konseyi-yurutme-kurul-uyeligine-secildi/48509
https://uskudar.edu.tr/haber/doc-dr-cem-tutar-kent-konseyi-yurutme-kurul-uyeligine-secildi/48509
https://uskudar.edu.tr/haber/tarhana-gaziantepte-yogun-ilgi/57704
https://uskudar.edu.tr/haber/27-subat-dunya-stklar-gunu-ve-sivil-kuruluslari-bulusmasi/44382
https://usatam.uskudar.edu.tr/ekibimiz/ihtisas-daireleri
https://www.incb.org/incb/en/about/members/sevil_atasoy.html
https://uskudar.edu.tr/haber/uluslararasi-ogrenciler-uni101-egitiminde-bulustu/57231
https://uskudar.edu.tr/haber/uskudarda-yelda-gecesi/57925
https://uskudar.edu.tr/haber/uluslararasi-ogrencilerin-renkli-bulusmasi/45153
https://uskudar.edu.tr/tr/icerik/8840/yabanci-dusmanligi-nasil-onlenir
https://uskudar.edu.tr/haber/donmek-istemeyen-suriyelilere-baski-artar-mi/57764
https://uskudar.edu.tr/haber/doc-dr-ibrahim-arslan-uluslararasi-sessizlik-filistinin-yok-olusunu-normallestiriyor/57057
https://uskudar.edu.tr/haber/doc-dr-ibrahim-arslan-uluslararasi-sessizlik-filistinin-yok-olusunu-normallestiriyor/57057


 
Link 7: https://uskudar.edu.tr/haber/esadin-af-karari-suriyeli-siginmacilarin-geri-donusune-etki-

edebilir-mi/56941 

Link 8: https://uskudar.edu.tr/haber/filistinin-bm-uyeligi-uluslararasi-hukukta-yeni-bir-donem-

baslatabilir/56354 

Link 9: https://uskudar.edu.tr/haber/abdnin-ortadogu-politikalari-israilin-guvenligi-icin-mi/44147 

Link 10: https://uskudar.edu.tr/mdbf/en/forensic-science 

Link 11: https://uskudar.edu.tr/babe/en/criminal-justice-thesisnon-thesis-masters-degree 

Link 12: https://uskudar.edu.tr/babe/en/forensic-chemistry-and-forensic-toxicology-masters-degree 

Link 13: https://uskudar.edu.tr/haber/prof-dr-sevil-atasoy-bm-uluslararasi-narkotik-kontrol-kuruluna-

katildi/57496 

Link 14: https://uskudar.edu.tr/haber/prof-dr-sevil-atasoy-transit-ulkeydik-ama-artik-

kullanicisiyiz/57135 

Link 15: https://uskudar.edu.tr/haber/izmir-ekonomi-universitesinin-acilis-dersi-prof-dr-sevil-

atasoydan/57107 

Link 16 : https://uskudar.edu.tr/haber/birlesmis-milletler-dunya-2023-uyusturucu-raporu-

aciklandi/44493 

 

16.3.3- Üniversiteniz, hükümet departmanlarıyla iş birliği içinde politika odaklı araştırmalar 

yapıyor mu? 

Üsküdar Üniversitesi, küresel sorunların bilincinde nesiller yetiştirerek ve araştırma faaliyetlerini 

stratejik biçimde yönlendirerek ulusal ve küresel kalkınmaya katkı sunmaktadır. Araştırma ve 

Geliştirme Direktörlüğü ile Teknoloji Transfer Ofisi, araştırma kapasitesinin artırılması amacıyla dış 

paydaşlarla yürütülen iş birliklerini koordine etmektedir (Link-1, Link-2). Başta TÜBİTAK olmak üzere 

kamu kurumları, akademisyenlerin ve öğrencilerin projelerini destekleyerek yenilikçiliği ve toplumsal 

etkiyi teşvik etmektedir (Link-3–Link-7). 

Üniversite ayrıca toplumsal sorunlara ve kentsel dayanıklılığa odaklanan araştırmalar yürütmektedir 

(Link-8–Link-10). Adli Bilimler Bölümü, Sağlık Bakanlığı hekimlerine yönelik Cinsel Saldırılarda 

Delil Toplama eğitimleri düzenlemekte (Link-11); kamu sağlığı laboratuvarlarıyla imzalanan protokol 

aracılığıyla yeni psikoaktif maddelerin analizine yönelik iş birliği geliştirilmektedir. Kurumsal liderliğin 

bir göstergesi olarak, bir öğretim üyesi TÜBİTAK UME Danışma Kurulu’nda görev almaktadır (Link-

12). 2024 yılı itibarıyla, kamu kurumları dâhil olmak üzere ulusal ve bölgesel ölçekte çok sayıda kurum 

ve kuruluşla yürürlükte olan iş birliği protokolleri bulunmaktadır. 

Link 1: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/uu-teknoloji-transfer-ofisi-tto-

yonergesi.pdf?1 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/assets/uploads/sayfa/18/file/u-u-argeyep-yonergesi.pdf 

Link 3: https://uskudar.edu.tr/haber/tubitak-uskudarli-7-ogrencinin-daha-projesini-

destekleyecek/44826 

Link 4: https://uskudar.edu.tr/haber/tip-fakultesi-ogrencisinden-tubitak-basarisi/48485 

Link 5: https://uskudar.edu.tr/haber/trgenmerin-5-yeni-projesi-daha-tubitak-tarafindan-

destekleniyor/44942 

Link 6: https://uskudar.edu.tr/haber/uskudarli-kardesler-gelistirdikleri-proje-ile-ogrencilere-cerrahide-

pratik-firsati-sunuyor/57307 

Link 7: https://uskudar.edu.tr/haber/brain-parktan-proje-basarisi/48209 
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Link 8: https://uskudar.edu.tr/haber/yuksek-lisans-ogrencilerinin-desteklenmeye-deger-

basarilari/57000 

Link 9: https://uskudar.edu.tr/haber/160-proje-arasinda-finans-z-genc-mentor-isimli-projesiyle-

birinci-oldu/43539 

Link 10: https://uskudar.edu.tr/haber/uskudar-direncli-kent-beylikduzu-proje-lansmaninda/43691 

Link 11: https://uskudar.edu.tr/haber/cinsel-saldirida-delil-toplama-ve-delil-guvenligi-egitici-egitimi-

duzenlendi/48184 

Link 12: https://www.ume.tubitak.gov.tr/tr/haber/tubitak-ulusal-metroloji-enstitusu-2024-danisma-

kurulu-toplantisi 

 

Üsküdar Üniversitesi, uzun yıllardır sürdürdüğü sosyal sorumluluk ve yenilikçilik odaklı girişimleri 

aracılığıyla kamu kurumları ve devlet kuruluşlarıyla politika odaklı araştırmalar ve iş birliğine dayalı 

projeler yürütmektedir. Sosyal İnovasyon Projeleri platformu kapsamında üniversite; bakanlıklar, 

belediyeler ve kamu kuruluşlarıyla sürekli iş birlikleri geliştirerek toplumsal ihtiyaçlara yönelik, politika 

yapım süreçlerine girdi sağlayan toplum temelli modellerin geliştirilmesi ve uygulanmasına katkı 

sunmaktadır. 

Bu çalışmalar, Sosyal Sorumluluk Projeleri ile Gençlik Odaklı Sosyal Sorumluluk Projeleri aracılığıyla 

desteklenmekte; öğrenciler, öğretim elemanları ve kamu paydaşları kamu yararına yönelik programların 

tasarlanması ve hayata geçirilmesi süreçlerine aktif biçimde dâhil edilmektedir. Ocak 2024’te üniversite, 

24 federasyon ve 3.000’in üzerinde derneği bünyesinde barındıran KASTOB – Karadeniz Sivil Toplum 

Kuruluşları Konfederasyonu ile bir iş birliği protokolü imzalayarak örgütlü sivil toplum ve kamu 

aktörleriyle olan iş birliklerini daha da güçlendirmiştir. 

Bu misyon doğrultusunda 2024 yılı, proje sayısı ve çeşitliliğinde kayda değer bir artışın yaşandığı bir 

dönem olmuş; üniversitenin akademi ile kamu politikaları arasında köprü kuran rolü ile kanıta dayalı 

karar alma süreçlerine ve toplumsal kalkınmaya sunduğu sürekli katkı bir kez daha ortaya konmuştur. 

Ayrıca, Sosyal Katkı Direktörlüğünün kurulmasına yönelik çalışmalar başlatılmıştır (Link-1–Link-3). 

Link 1: https://toplumsalkatki.uskudaruniversitesi.edu.tr/ 

Link 2 : https://toplumsalkatki.uskudaruniversitesi.edu.tr/sosyal-inavasyon-projeleri 

Link 3: https://toplumsalkatki.uskudaruniversitesi.edu.tr/2024-yili-etkinlikleri 

 

 

16.3.4- Üniversiteniz, farklı politik paydaşların açıkça zorlukları tartışabilmesi için nötr bir 

platform ve "güvenli" bir alan sağlıyor mu? 

Üniversite, farklı siyasal ve entelektüel görüşlere sahip bireylerin akademik kanıta dayalı ve karşılıklı 

saygı çerçevesinde açık diyalog kurabildiği tarafsız ve güvenli bir platform sunmaktadır. Uluslararası 

konferanslar ve sivil diyalog çalıştayları aracılığıyla çoğulculuk, demokratik etkileşim ve ifade 

özgürlüğü desteklenmektedir. 

2024 yılında, 11. Uluslararası İletişim Günleri (Link-1) ve Siber Dayanıklılık Zirvesi (Link-2) gibi farklı 

siyasi bakış açılarını temsil eden etkinlikler; medya etiği, siber güvenlik ile bilim ve felsefe arasındaki 

ilişki gibi konularda çok yönlü tartışmalara imkân sağlamıştır. Üniversite ayrıca, 100’ün üzerinde 

öğrenci kulübü aracılığıyla Gazze ve toplumsal cinsiyete dayalı şiddet gibi konularda sivil diyalogu ve 

barışçıl ifade biçimlerini desteklemektedir. 
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Ulusal ve uluslararası paydaşlarla imzalanan ikili anlaşmalar yoluyla üniversite, disiplinlerarası iş 

birliğini teşvik eden tarafsız ve kapsayıcı platform yapısını daha da güçlendirmektedir (Link-3–Link-

12). 

Link 1: https://ifig.uskudar.edu.tr/en/2024? 

Link 2: https://uskudar.edu.tr/haber/uskudar-siber-dayaniklilik-zirvesine-ev-sahipligi-yapti/56930?4 

Link 3: https://arsiv.uskudaruniversitesi.edu.tr/announcement/5850/kuresel-esitsizlikler-ve-cozum-

onerileri-sempozyumu/tr 

Link 4: https://arsiv.uskudaruniversitesi.edu.tr/announcement/5129/turkish-foreign-policy-and-

diplomacy-in-the-100th-year-of-the-republic/en 

Link 5: https://arsiv.uskudaruniversitesi.edu.tr/announcement/5324/seminar-on-addiction-and-

combating-addiction/en 

Link 6: https://arsiv.uskudaruniversitesi.edu.tr/announcement/5307/recent-debates-in-philosophy-of-

science/en 

Link 7: https://arsiv.uskudaruniversitesi.edu.tr/announcement/5858/seminer-ordinary-dangerous-

criminals/tr 

Link 8: https://uskudar.edu.tr/en/announcement/you-are-invited-to-the-voices-of-children-life-after-

the-earthquake-international-symposium-and-photography-exhibition/6698 

Link 9: https://sks.uskudar.edu.tr/en/student-clubs 

Link 10: https://2mart.com.tr/turkiye/uskudar-universitesi-ogrencilerinden-gazzeye-destek-yuruyusu-

66381.html 

Link 11: https://haberuskudar.com/index.php/uskudarli-ogrenciler-kadina-siddeti-protesto-etti 

Link 12: https://cdn.uskudar.edu.tr/uploads/files/2024/03/22/islak-imzali-bilateral-project-proposal-

agreement_1.pdf?_ 

 

16.4.1 – Üniversitenin toplam mezun sayısı 

3900 

 

16.4.2- Hukuk, Adli Bilimler, Kriminoloji, Kriminal Psikoloji, Kolluk Mevzuatı ve benzeri ders 

alarak mezun olanların sayısı 

2619 
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